平成 29 年 4 月 17 日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461 東証第一部）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

平成 29 年 12 月期 3 月度 月次業績速報のお知らせ

 平成 29 年 3 月の月次業績（売上高と前年同期比）を次のとおりご報告いたします。

 サービス区分別売上高（連結ベース）

 （上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：％））

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月

CPA 型アドネットワーク事業
2,121,696 2,079,409 2,252,322

116.8 111.2 116.4
CPC/ターゲティング型アドネ

ットワーク事業
1,023,157 978,586 1,244,698

87.9 88.9 97.2

自社媒体事業・その他
58,201 54,769 57,212

109.1 92.7 75.4

合計
3,203,055 3,112,764 3,554,233

105.6 102.7 108.0

 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

CPA 型アドネットワーク事業

CPC/ターゲティング型アドネ

ットワーク事業

自社媒体事業・その他

合計

（参考値：前年度の連結月次業績）            （上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：％））

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月

CPA 型アドネットワーク事業
1,816,449 1,870,097 1,934,861 1,918,631 2,100,944 2,098,138

123.7 129.7 118.4 116.3 124.4 117.8
CPC/ターゲティング型アドネ

ットワーク事業
1,163,400 1,100,481 1,279,924 1,052,557 1,064,101 980,247

88.6 114.3 99.3 85.0 87.0 74.6

自社媒体事業・その他
53,329 59,113 75,893 61,785 66,522 67,780

102.4 113.1 131.9 95.9 121.7 120.6

合計
3,033,178 3,029,692 3,290,679 3,032,974 3,231,567 3,146,166

107.0 123.3 110.4 102.7 108.9 99.8

 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

CPA 型アドネットワーク事業
2,028,998 1,991,110 1,972,574 1,928,988 2,114,949 2,023,135

111.3 112.0 112.8 113.5 121.3 108.0
CPC/ターゲティング型アドネ

ットワーク事業
1,002,725 1,096,757 1,125,660 1,062,852 991,144 1,043,557

69.0 82.0 92.9 90.9 86.5 90.2

自社媒体事業・その他
63,287 60,229 60,311 60,531 59,211 65,653

127.3 124.0 123.1 117.9 112.0 123.8

合計
3,095,011 3,148,097 3,158,547 3,052,372 3,165,305 3,132,346

93.0 99.5 104.9 104.5 107.6 101.6

（注）本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、

前に遡って修正しております。